Presidente:
PCC Luiz Carlos Feitosa

https://www.agdl.org.br/?page_id=1419

Academia Brasileira de Cultura Leonística - ABCL

Órgão da Associação dos Governadores dos Distritos Múltiplos "L" - AGDL

AGDL – CNPJ: 56.562.309/0001-20

Rua México, 11 - sala 1.802 - Rio de Janeiro - RJ - CEP 20031-144

Secretário:
PDG João Roberto Moreira Alves

Tesoureiro:
PCC Jardel da Motta Pacheco

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da ABCL, no uso de suas atribuições regulamentares, CONVOCA todos
os associados efetivos da Academia para a reunião que se realizará no próximo dia 9
de dezembro de 2024, às 20h30 para a eleição da nova Diretoria para os anos de
2025/2026. As orientações para votação serão encaminhadas para os associados por
meio eletrônico e estarão disponibilizadas no site da AGDL (https://www.agdl.org.br/)

A reunião será realizada virtualmente através da Plataforma Google Meet e terá a
seguinte pauta:

• Abertura
• Invocação Deus
• Saudação ao Pavilhão Nacional
• Eleição da Diretoria
• Oração pelo Brasil
• Encerramento

Link da Reunião (Abertura da Sala as 19:50):

https://meet.google.com/mro-ioey-xbf

Recife, 24 de novembro de 2024

_______________________
PCC Luiz Carlos Feitosa

Presidente da ABCL.

https://meet.google.com/mro-ioey-xbf